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سخن سردبیرسخن سردبیر

سپید ه افشونسپید ه افشون

به نام خدابه نام خدا
کاری دانشجویان فعال در انجمن علمی گروه کامپیوتر، این بار در سومین نسخه نشریه، بررسی و مطالعه هر  کاری دانشجویان فعال در انجمن علمی گروه کامپیوتر، این بار در سومین نسخه نشریه، بررسی و مطالعه هر با هم با هم

چه بیشتر مقالات، به تهیه مطالبی به مراتب کاربردی تر انجامید.چه بیشتر مقالات، به تهیه مطالبی به مراتب کاربردی تر انجامید.
این تلاش در جمع آوری مطالب به رشد و ارتقا سطح علمی دانشجویان و فعالیت هرچه بیشتر آن ها  در این تلاش در جمع آوری مطالب به رشد و ارتقا سطح علمی دانشجویان و فعالیت هرچه بیشتر آن ها  در 

طول دوران تحصیل منجر شده و تهیه و نشر نشریات دانشجویی از فعالیت های ماندگار و کارا در جریان طول دوران تحصیل منجر شده و تهیه و نشر نشریات دانشجویی از فعالیت های ماندگار و کارا در جریان 
تحصیل در مقاطع مختلف  با نظر و مدیریت اساتید فعال در انجمن،  پیشرفت قابل توجهی را برای دانشجویان تحصیل در مقاطع مختلف  با نظر و مدیریت اساتید فعال در انجمن،  پیشرفت قابل توجهی را برای دانشجویان 

رقم می زند.رقم می زند.
 ، ، باید توجه داشت در این دوران پاندمی و با گذشت بیش از یک سال از فعالیت های غیر حضوری باید توجه داشت در این دوران پاندمی و با گذشت بیش از یک سال از فعالیت های غیر حضوری

اعضای  فعال انجمن علمی در حوزه تهیه نشریه صفر و یک، بسیار خوش درخشیدند که البته  با  راه و روش های اعضای  فعال انجمن علمی در حوزه تهیه نشریه صفر و یک، بسیار خوش درخشیدند که البته  با  راه و روش های 
ن نیز شد. ن نیز شد.جدید در این دوران فعالیت ها دو چندا جدید در این دوران فعالیت ها دو چندا

یزدان را سپاس می گوییم و آرزومندیم تا دوران سخت بيماری به پایان رسد و شاهد زندگی عادی و البته یزدان را سپاس می گوییم و آرزومندیم تا دوران سخت بيماری به پایان رسد و شاهد زندگی عادی و البته 
همراه با استفاده از فناوری ها و روال های جدید به واسطه این دوران باشيم.همراه با استفاده از فناوری ها و روال های جدید به واسطه این دوران باشيم.

کاری  کاری بر خود لازم می دانم تا از زحمات اساتید و دانشجویان کوشا و توانمندی که در تهیه این شماره نشریه هم بر خود لازم می دانم تا از زحمات اساتید و دانشجویان کوشا و توانمندی که در تهیه این شماره نشریه هم
داشتند، صميمانه قدردانی نموده و از کلیه اساتید محترم و دانشجویان گرامی تقاضا می شود تا با ارائه نظرات، داشتند، صميمانه قدردانی نموده و از کلیه اساتید محترم و دانشجویان گرامی تقاضا می شود تا با ارائه نظرات، 

پیشنهادات و انتقادات سازنده بر غنای علمی نشریه بیافزایند.پیشنهادات و انتقادات سازنده بر غنای علمی نشریه بیافزایند.
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تهیه شده توسط: دیبا مصیبی
شهر هوشمند دقیقا چیست؟
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اخیراً، صحبت های زیادی در مورد شهرهای هوشمند شده است 
- اما آیا می دانید آن ها چیست؟ چه چیزی یک شهر هوشمند 
را مشخص می کند و آن را از یک شهر معمولی متمایز می کند؟ 
به طور کلی شهر هوشمند شهری است که از فناوری برای 
ارائه خدمات و حل مشکلات شهر استفاده می کند. یک شهر 
هوشمند کارهایی مانند بهبود حمل و نقل و دسترسی ، بهبود 
خدمات اجتماعی و ترویج پایداری به شهروندان خود را انجام 

می دهد .
 اگرچه اصطلاح “شهرهای هوشمند” جدید است ، اما ایده 
جدیدی نیست. شهرهای روم باستان در واقع از عناصری از 
این مفهوم استفاده می کردند ، مانند استفاده از فناوری برای 
سهولت زندگی شهروندان خود. قنات ها و سیستم های تخلیه 
آب تنها دو راه برای این کار هستند. اهداف اصلی یک شهر 
هوشمند بهبود کارآیی سیاست، کاهش ضایعات و ناراحتی ها ، 
بهبود کیفیت اجتماعی و اقتصادی و به حداکثر رساندن شمول 
اجتماعی است . برای درک این که شهر هوشمند چیست، مهم 
است بدانید که “هوشمند” دراین زمینه به مشخصه ای که شهر 
را تعریف می کند اشاره نمی کند ، بلکه به ابزار اشاره می کند. 
“هوشمند” توانایی شهر را در ایجاد رفاه برای شهروندان 
توصیف می کند.  اما این فقط در مورد نحوه استفاده شهروندان 
از خدمات دولت به آن ها نیست. عنصر اصلی یک شهر هوشمند 
ارزش گذاری برای مشارکت شهروندان است . این  موضوع 
حول این ایده است که شهروندان شهر را ایجاد می کنند ، نه 

برعکس.

شهرها از این ابزار برای جمع آوری داده ها در زمان واقعی در 
مورد همه چیز ، از جمله ترافیک ، کیفیت آب و هوا و تابش 
خورشید استفاده می کنند. با این اطلاعات ، دولت می تواند 
بلافاصله برای حل تقریباً هر مشکلی اقدام کند . برخی از 
نصب  ابزار شامل  این  کاربردی  برنامه های  شناخته شده ترین 
سنسورهایی در خیابان ها است که مواردی مانند نقاط 
خالی پارکینگ و ترافیک را مشخص می کند ، مدت زمان 
رسیدن اتوبوس بعدی را برآورد می کند و کیفیت آب و هوا 
را اندازه گیری می کند. حتی موارد دیگری وجود دارد که به 
مسائل زیست محیطی می پردازند ، مانند حسگرهایی که 
تعداد عابران پیاده را تشخیص می دهند. سنسورها می توانند 
میزان نور خیابان را در مواقع عدم وجود افراد در اطراف 
کاهش داده و در نتیجه در مصرف برق صرفه جویی کنند. 
برای استفاده از این داده ها، دولت ها به روشی نیاز دارند 
که همه اطلاعات را به شیوه های مفید و عملی سازماندهی 
کند. به همین دلیل است که بیسمارت1 شاخص های شهرهای 
بزرگ را ایجاد کرده است ، که به شما امکان می دهد داده ها 
را به صورت گرافیکی رصد کرده و تجسم کنید ، بنابراین 
می توانید روندها و الگوها را به وضوح و به سرعت درک کنید. 
این نوع اطلاعات فقط برای دولت ها در دسترس نیست. 
به لطف برنامه هایی مانند ApparkB ،Bicing و موارد دیگر 
، مردم می توانند از داده ها برای برنامه ریزی بهتر روز خود 

استفاده کنند .

1 Bismart: راه حل پیشنهادی این سایت در رابطه با هوشمندسازی
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برای مثال ، بارسلونا با استفاده از داده های مربوط به نحوه استفاده واقعی مسافران از وسایل نقلیه عمومی 
، یک شبکه اتوبوس رانی هوشمند جدید ایجاد کرده است. این شبکه جدید کارآمدتر است و به 59 درصد از 
ساکنان شهر، دسترسی به خدمات اتوبوس با عملکرد بالا را می دهد. شبکه اتوبوس رانی جدید خدمات بهتر و 
مکرر را ارائه می دهد. ایستگاه های اتوبوس نیز به خوبی به سایر شبکه های حمل و نقل متصل هستند . این شهر 
همچنین از سنسورهای GPS برای بهبود خدمات فوری پزشکی استفاده می کند. چراغ های راهنمایی آمبولانس ها 
را تشخیص داده و خروجی آن ها را تغییر می دهند تا خدمات اضطراری بتوانند در اسرع وقت و بدون ایجاد 
موقعیت های خطرناک در شهر حرکت کنند. برنامه دیگری که به ساکنان بارسلونا راهی می دهد تا زندگی خود را 
از طریق فناوری بهبود بخشند ، Bústia Ciutadana است. با استفاده از این برنامه ، آن ها می توانند اطلاعاتی 
را در مورد مسائلی مانند چراغ های خراب جلو یا زباله دان های سرازیر شده ارسال کنند. به این ترتیب ، مقامات 
می توانند تیمی را برای رفع مشکل در اسرع وقت اعزام کنند . این ها تنها چند روش برای کارکرد شهرهای 

هوشمند هستند و روش های زیادی نیز وجود دارد.
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تهیه شده توسط:ساجده محمد حسینی
فاکتورهای موثر بر رتبه بندی وبسایت
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 )Seo( یکی از اصلی ترین و موثرترین فاکتورها در سئو
و رتبه بندی سایت ها در موتورهای جستجو ، به ویژه 
گوگل، بکَ لینک ها می باشند . بکَ لینک در واقع تعداد 
دامنه هایی است که به وب سایت شما لینک داده اند . 
عامل دیگری که بر رتبه بندی سایت اثر مستقیم دارد 
، میزان اعتبار و همچنین ارزش لینک های کلی در 
یک سایت است. به عبارت دیگر دامنه های معتبر و با 
ارزش می توانند به طور مستقیم در افزایش رتبه بندی 
وب سایت ها در موتورهای جستجو موثر باشند. محتوا 
ضلع دیگر در این چند ضلعی است که نقش به سزایی در 
رتبه دهی وب سایت شما ایفا می کند. در واقع محتوا باید 
دارای ویژگی هایی نظیر ارتباط متن و موضوع ، قابل فهم 
بودن، نگارش شیرین و صد البته غیر کپی بودن باشد. 
اعتبار موضوعی متن نیز بسیار مهم است و ارتباط متن 
و موضوع می تواند رتبه وب سایت شما را افزایش دهد. 
طولانی بودن محتوا نیز از دیگر عوامل موثر در رتبه بندی 
وب سایت شما می باشد. در واقع آن دسته از مطالبی که 
دارای تعداد کلمات بیشتری هستند، تاثیر بهتری بر 
سئو و بهینه سازی سایت دارند. میانگین تعداد کلمات 
وب سایت هایی که در صفحه اول گوگل قرار دارند 9810 

کلمه می باشد.

پروتکل نیز می تواند بر رتبه بندی وب سایت اثر گذار باشد. 
در این میان، آن دسته از سایت هایی که دارای پروتکل 
HTTPS هستند در مقایسه با سایرین دارای رتبه بهتری 
انتقال  معمولا  البته  می باشند.  موتورهای جستجو  در 
وب سایت به این نوع پروتکل صرفا با هدف بهبود سئو ، 
توصیه نمی شود. زیرا این کار دشوار بوده و در مقابل تاثیر 
آن بر رتبه بندی سایت کم است. از دیگر موارد تاثیرگذار 
بر سئو و رتبه سایت ها ، انتخاب URL با تعداد حروف 
کمتر است. در واقع آن دسته از وب سایت هایی که دارای 
URL های کوتاه هستند می توانند در نتایج جستجوی 
گوگل از رتبه بالاتری نسبت به URL های طولانی 
برخوردار شوند . استفاده بیش از حد از تصاویر تاثیری بر 
رتبه وب سایت نخواهد داشت اما آن دسته از محتوا که 
به طور حداقل دارای یک عکس می باشند، می توانند بر 
سئو سایت تاثیرگذار باشند. در واقع می توان چنین گفت 
که استفاده از تصاویر جذاب موجب جلب توجه کاربران 

می شوند و در نتیجه ترافیک سایت را بالا می برند.

سایر عوامل موثر بر سئو سایت:

* به کار بردن عبارت دقیق کلمه کلیدی در قسمت 
تگ عنوان صفحه

* سرعت بالای بارگزاری صفحه
* تعداد بیشتر بکَ لینک ها

* لینک های معتبر و موثر

9
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تهیه شده توسط:حانیه فلاحیان
واقعیت مجازی
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واقعیت گسترده یا XR چیست؟

این عبارت در حقیقت توصیفی فراگیر از تکنولوژی های جذاب و همه جانبه است. تمامی انواع واقعیت که امروزه با نام های 
واقعیت مجازی )VR( ، واقعیت افزوده )AR( و واقعیت مرکب )MR( می شناسیم زیر سایه این چتر قرار می گیرند و انواعی که 

در آینده هم تولید خواهند شد به این خانواده اضافه می شوند. همه این تکنولوژی های فراگیر، واقعیتی را که تجربه می کنیم، به 
ترکیبی از دنیاهای حقیقی و مجازی تبدیل می کند که تجربه های همه جانبه خواهدبود. تحقیقات جدید نشان داده که بیش از 60 

درصد از شرکت کنندگان در نظرسنجی ها معتقدند طی 5 سال آینده XR به روند اصلی زندگی روزمره تبدیل می گردد.

شش تغییری که واقعیت مجازی در زندگی ما ایجاد میکند به شرح زیر است :

1.صنعت بازی:
واقعیت مجازی هم اکنون نیز بر روی دستگاه های بازی مانند Play Station سونی قابل استفاده است و بازی های زیادی هستند که از این 
قابلیت بهره می برند. استفاده از VR در بازی ها تجربه های جذاب از بازی کردن را ارائه می دهد و گیمر را به سطح جدیدی از تجربه می رساند.

2.تماشای فیلم:
فرض کنید فیلمی سه بعدی تماشا می کنید و تصور می کنید که این فیلم در واقعیت در حال رخ دادن 
است. شما زاوایای فیلم را به شکلی واقعی مشاهده می کنید. فناوری واقعیت مجازی قابلیت این را 
دارد که صنعت فیلم سازی را نیز متحول کند البته اگر کاربران از این تغییر در سینما استقبال کنند.

3.پزشکی:
جراحان می توانند جراحی های خود را در محیطی بی خطر شبیه سازی کنند. VR برای پزشکان جوان تر محیطی را فراهم 

می کند تا به جای استفاده از مدل های پلاستیکی از این فناوری برای شبیه سازی استفاده کنند.

4.گردشگری:
درحال حاضر شما می توانید با استفاده از نرم افزارهای موجود به سادگی روی نقشه به گشت و گذار بپردازید. حال 
تصور کنید که بتوانید این گشت و گذار را با چشمان خود انجام دهید. با واقعیت مجازی می توانید به مکان دیدنی درآن 
سوی کره زمین بروید و از آن بازدید کنید بدون این که در آنجا حضور فیزیکی داشته باشید.یا حتی می توانید از جو 
خارج از کره زمین، دیدن کنید.حتی راهنمای تورها می توانند از این قابلیت برای مخاطبان و گردشگران استفاده کنند.

5.کاوش فضا:
توانایی پرواز در سراسر جهان با استفاده از Google maps بسیار جذاب و سرگرم کننده است. دانشمندان می توانند با 

استفاده از واقعیت مجازی فضای کاوش را شبیه سازی کنند. این فناوری نحوه جدیدی از کاوش های فضایی را پیش روی ما 
می گذارد. حتی شاید بتوانیم نقش خلبان یک سفینه فضایی را به شکل مجازی به عهده بگیریم.

11
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! هفت روز زندگی در واقعیت مجازی
تهیه شده توسط:حانیه فلاحیان
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ــب و  ــای عجی ــورد فیلم ه ــن م ــود و در ای ــت می ش ــازی صحب ــت مج ــرب واقعی ــار مخ ــه آث ــت راجع ب ــا اس مدت ه
غریب زیادی ساخته شده که تقریبا همگی به این نکته اشاره دارند که واقعیت مجازی زندگی واقعی 
ما را از بین خواهد برد و باعث خواهد شد که زندگی واقعی فراموش شود . اما یک تولید کننده ویدئو 
ــام Jak Wilmot که اعتقاد دارد نه تنها واقعیت مجازی مضر نیست بلکه می تواند به  آمریکایی به ن
پیشرفت دنیای امروز و پیشرفت های فردی کمک بسیاری کند، تصمیم گرفت یک کار متفاوت انجام 
دهد او تصمیم گرفت یک هفته تمام را با دستگاه واقعیت مجازی زندگی کند با این دستگاه غذا بخورد، 
بخوابد، کار کند و بازی کند و نتایجی که او از این تجربه با ما به اشتراک گذاشته شگفت انگیز است. 
ابتدا بیاییم قدم به قدم و روز به روز با او به جلو حرکت کنیم و بعد به نتیجه گیری نهاییِ او برسیم.

روز اول: هماهنگ شدن با زندگی جدید

روز اول سخت ترین روز است، حتی برای انجام ساده ترین کارها مثل برداشتن یک لیوان 
قهوه از روی میز نیاز دارم که تمرکز کنم وگرنه باز لیوان قهوه را می ریزم، امروز اولین 
ــده ای  ــد و ع ــویق کردن ــده ای تش ــه ع ــل همیش ــتم و مث ــتراک گذاش ــه اش ــران ب ــا دیگ ــم را ب ــار تصمیم ب
هم انتقاداتی داشتند که چرا این کار را می کنم ولی به هر حال من ادامه می دهم.
ــرای اثبات ادعای خودم 42 ساعت از فیلم زندگی ا م را به صورت آنلاین پخش می کنم،  از آنجایی که ب
ــه ام همه در حال تماشای زندگی شخصی ام  یکی دیگر از مشکلاتم این است که عادت ندارم در خان
باشند . این هدست به همه اجازه می دهد که فضای اطراف خودشان را انتخاب کنند، وقتی احساس 
ــا صدای پرنده ها آرام می شوم،  ــه یک مکان طبیعی و ساکت مثل جنگ می روم و ب استرس می کنم ب
ــم  ــس می کن ــن بوک ــی روم و تمری ــی م ــازی ورزش ــک ب ــه ی ــرژی دارم ب ــی ان ــه خیل ــم ک ــاس می کن ــی احس وقت
ــت. ــت اس ــز درون هدس ــه چی ــرار داده ام هم ــودم را در آن ق ــه خ ــتند ک ــدی هس ــای جدی ــن دنی ــا قوانی این ه

13
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روز دوم: حس تازه ی زندگی با هدست

ــه  ــزار ک ــک نرم ف ــا ی ــب ب ــدم، دیش ــردم خوابی ــر می ک ــه فک ــر از آنچ ــته راحت ت ــب گذش ــی ش ــرز عجیب به ط
شبیه سازی یک سینما بود در حال تماشای فیلم بودم که به خواب رفتم و الان هم کارهایی را انجام 
ــی روم  ــرکار م ــورم و س ــه می خ ــرم، صبحان ــم، دوش می گی ــی دادم ورزش می کن ــام م ــه انج ــه همیش ــم ک می ده

که البته محل کارم یک میز داخل اتاق است .
حالا 42 ساعت است که در هدست زندگی می کنم یک نفر از بینندگان که در حال تماشای دوربین های 
ــد  ــر نمی کنی ــی فک ــت ول ــب اس ــی جال ــد خیل ــام می دهی ــه انج ــد »کاری ک ــت می پرس ــن در Twitch اس آنلای
ــر  ــان موثرت ــد کارت ــی می کردی ــازی زندگ ــت مج ــط در واقعی ــود و فق ــزوده نب ــت اف ــت واقعی ــر آن هدس ــه اگ ک
می شد؟« امروز تصمیم گرفتم مقداری بیشتر اجتماعی باشم و از تنهایی دوری کنم وارد نرم افزاری به 
ــا  ــت اینج ــازی اس ــت مج ــرای واقعی ــی ب ــبکه های اجتماع ــبیه ش ــزی ش ــک چی ــه ی ــدم ک ــام Altspace VR ش ن
ــازی  ــرت مج ــه کنس ــم ب ــا ه ــده ب ــک ع ــد، ی ــا می کنن ــم تماش ــم فیل ــده دور ه ــک ع ــود دارد ی ــز وج ــه چی هم
ــه  ــرای Meditation ب ــده ای ب ــه ع ــود ک ــمتی ب ــردم قس ــذت ب ــتر ل ــه بیش ــن از هم ــه م ــمتی ک ــد و قس رفته ان

ــار دور هم جمع می شدند. ــه ای دو ب ــک استاد هفت کمک ی

روز سوم: فراموش کردن واقعیت

احساس می کنم که دنیای اطرافم وجود ندارد انگار درون یک سفینه اندازه اتاقم هستم و می خواهم 
ــا  ــازی ب ــک ب ــتانم ی ــی از دوس ــم، یک ــرواز کن ــفینه پ ــن س ــا ای ــم ب ــی می توان ــه مکان های ــه چ ــم ب ــه کن تجرب
ــران  ــا دیگ ــف ب ــای مختل ــم در مکان ه ــه می توانی ــت ک ــور اس ــازی این ط ــن ب ــرد . ای ــام VRChat معرفی ک ن
ــه  ــد دقیق ــی و چن ــابقات اتومبیل ران ــدی در مس ــه بع ــتیم، دقیق ــا هس ــه در فض ــک دقیق ــه ی ــم ک ــت کنی صحب
بعد جلوی یک قطارِ در حال حرکت در حال گپ زدن . یکی از بازیکنان دیگر که با او درحال صحبت 
کردن هستم و به نظر دانا می آید می گوید »بزرگترین نگرانی من این است که با فراگیری واقعیت 
مجازی چه اتفاقی برای زندگی خصوصی افراد می افتد، اگر قرار است همه حرکات شما با هدست 
واقعیت مجازی یا واقعیت افزوده برای تحقیقات ثبت شود، بازاریابی یا هر چیز دیگری، به نظرم با 
ظهور هر تکنولوژی عده ای سود جو پیدا می شوند که ازین اطلاعات سوء استفاده کنند «. از لحاظ 
فیزیکی حس خوبی دارم دیروز نگران سلامت چشم هایم بودم زیرا کمی سوزش داشتند ولی بعد از 

خوابِ دیشب همه چیز رو به راه شد و مشکلی ندارم . 14
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ــی هدف  از یک نظر دچار یکنواختی شده ام الان چند ساعت است که سوار یک قطار شده ام که ب
ــد از  ــد. بع ــوب می آی ــر خ ــه به نظ ــود ک ــش ش ــم پخ ــک فیل ــت ی ــرار اس ــب ق ــی امش ــت ول ــال حرکت اس در ح
گذشتنِ این چند روز، زمان دیگر برایم بی معنی شده، زمان را فقط به چشم یک عدد می بینم وقتی 
طلوع و غروب در کار نیست مفهوم زمان کم رنگ تر می شود، برای تجربه ی شب وارد بازی هایی مثل 

Skyrim می شوم تا دوباره احساس شبانه روز را به یاد بیاورم.

روزهای چهارم تا هفتم: غرق در دنیای مجازی

ــای مجازی همین است،  ــا خودم فکر کردم شاید دنی بعد از روز سوم که احساس یکنواختی داشتم ب
ــم در  ــه می توانی ــزی ک ــل چی ــی حداق ــت یعن ــان اس ــا بی پای ــن دنی ــای ای ــه تجربه ه ــدم ک ــه ش ــد متوج ــی بع ول
دنیای مجازی داشته باشیم، یک مدل بازسازی شده از دنیای واقعی مان است و بیشتر از آن می تواند 
ــن دنیای مجازی  ــا بسازد . تصمیم گرفتم بیشتر در ای ــرای م هر چیزی که تصورش ممکن باشد را ب
ــه کنم، هنوز هر روز کارهای  ــازی تکراری هرچه هست تجرب غرق شوم و به جای استفاده از چندین ب
ــد  ــد از چن ــم و ... بع ــم، کار می کن ــم، ورزش می کن ــک می کن ــم را چ ــم ایمیل های ــام می ده ــه ام را انج روزان
ــه  ــرا ک ــت چ ــر اس ــی راحت ت ــف خیل ــای مختل ــه گروه ه ــدن ب ــا وارد ش ــرده ام، این ج ــدا ک ــت هایی پی روز دوس
دیگر از طریق یک صفحه ی صاف و بی روح با آن ها صحبت نمی کنی بلکه انگار واقعا آنجا کنارشان 

ایستاده ای.

روز هشتم: بعد از برداشتن هدست

من برای فرار از زندگی از واقعیت مجازی استفاده نکردم بلکه سعی کردم آن را به واقعیت زندگی ام 
ــر  ــوزد، به نظ ــمانم می س ــه چش ــرگیجه دارم ن ــردرد و س ــاس س ــه احس ــت روز ن ــن هف ــد از ای ــم. بع اضافه کن
ــن  ــت روزه ای ــش هف ــن چال ــه ای ــق داده . نتیج ــد وف ــرایط جدی ــا ش ــودش را ب ــرعت خ ــم به س ــه بدن ــد ک می رس
بود که فهمیدم، واقعیت مجازی راهی برای فرار از زندگی نیست، وسیله ای برای بالا بردن بهروه وری 
زندگی هم نیست، بلکه واقعیت مجازی همان چیزی است که شما می خواهید باشد. این یک سفر 
ــد از  ــد بع ــر کن ــی را پ ــی واقع ــای زندگ ــد ج ــازی نمی توان ــت مج ــا واقعی ــاوت ام ــه متف ــک تجرب ــود ی ــی ب واقع
برداشتن هدست متوجه تفاوت کیفیت دنیای واقعی با مجازی می شوید هیچ وقت در زندگی ام آن قدر 
ــه ام هیجان زده نبوده ام، هیچ چیز و هیچ وقت  ــان جلوی خان ــاز و تماشای خیاب از نفس کشیدن در هوای ب

ــرد. ــت را بگی ــای طبیع ــد ج نمی توان
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کلیدهای خود را گم کنید!

آخرین باری که کلیدها یا کیف پول خود را گم کرده اید را به یاد دارید؟ 
چقدر از وقت شما برای جستجوی آن ها هدر رفته است؟ با The O می توانید 
تمام این مشکلات را پشت سر بگذارید. این گجت هوشمند زمانی که چیزی 
ــد  ــما می توانی ــد. ش ــدار می ده ــما هش ــه ش ــد ب ــا می گذاری ــود ج ــر خ ــت س را پش
ــه  ــد، ب ــان بدوزی ــه لباس هایت ــد. آن را ب ــه کنی ــود ضمیم ــات خ ــام متعلق ــه تم آن را ب
ــه  ــد. خلاص ــتفاده کنی ــدی اس ــا کلی ــوان ج ــا از آن به عن ــبانید ی ــود بچس ــارژر خ ش
این که موارد کاربرد آن بسیار زیاد است. بعد از این که شما یک اپلیکیشن 
ــزی  ــه چی ــان ک ــر زم ــد، ه ــل کردی ــه The O متص ــب و ب ــود نص ــن خ را روی تلف
ــال  ــما ارس ــرای ش ــدار ب ــک هش ــت ی ــن گج ــتید ای ــا گذاش ــود ج ــر خ ــت س را پش
ــا را  ــت و آن ه ــما اس ــات ش ــب متعلق ــت مراق ــا و همه وق ــد. The O همه ج می کن
ردگیری می کند، بنابراین حتی اگر شما متوجه هشدار ارسالی هم نشوید، 
ــه مکان گم کردن وسیله  ــا دنبال کردن مسیری که پیموده اید ب می توانید ب
خود برسید. قیمت The O در وب سایت این شرکت از 1 دلار شروع می شود.

جلسه کاری بعدی خود را با قدرت اداره کنید

آیا می خواهید قبل از برگذاری یک جلسه مهم کاری روی افکار خود تمرکز 
داشته باشید یا با دقت بیشتری یک پیشنهاد مهم را بپذیرید یا رد کنید؟
ــر  ــانی بند تغیی ــک پیش ــنیده اید، ی ــورد Thync ش ــی در م ــلا چیزهای ــالا قب احتم
خلق و خوی که میزان بسیار اندکی الکتریسیته را به مغز فردی که آن را 
ــدرن  ــی م ــوک درمان ــک روش الکتروش ــی آن را ی ــد. بعض ــال می کن ــیده ارس پوش
ــت  ــی اس ــتگاه مدع ــن دس ــازنده ای ــرکت س ــد. ش ــن می دانن ــال ام ــن ح و در عی
ــود،  ــما می ش ــز ش ــه وارد مغ ــن ک ــطح پایی ــی س ــای الکتریک ــن پالس ه ــه ای ک
ــار  ــه دچ ــرایطی ک ــا در ش ــش داده ی ــما را افزای ــرژی ش ــطح ان ــورا س ــد ف می توان
ــازون  ــایت آم ــتگاه در س ــن دس ــد. ای ــما را آرام کن ــتید ش ــترس هس ــار و اس فش
نظرات متفاوتی را دریافت کرده است، اما شرکت سازنده به شما پیشنهاد 
می کند که تنها با پرداخت یک دلار 10 روز از این دستگاه به طور آزمایشی 
ــادگی آن ــه س ــد ب ــاهده نکردی ــه ای را مش ــچ نتیج ــر هی ــد و اگ ــتفاده کنی اس
ــن  ــه ای ــد ک ــا مایلی ــر واقع ــد. اگ ــس بگیری ــود را پ ــول خ ــرده و پ ــوع ک را مرج
ــا  ــما ب ــن ش ــه تلف ــد ک ــل کنی ــان حاص ــدا اطمین ــد، ابت ــش کنی ــتگاه را آزمای دس
ــن  ــه ای ــید ک ــان باش ــن در جری ــد. همچنی ــازگار باش ــت س ــن گج ــن ای اپلیکیش
ــت  ــا ایمپلن ــدن آن ه ــه در ب ــرادی ک ــرای اف ــاوری را ب ــن فن ــتفاده از ای ــرکت اس ش
ــوع  ــدا ممن ــده اکی ــته ش ــری کار گذاش ــی دیگ ــتگاه الکتریک ــر دس ــا ه ــزی ی فل
ــما ــت ش ــرج روی دس ــه 10 روزه، 198 دلار خ ــات اولی ــد از آزمایش ــت. بع کرده اس

خواهد گذاشت.

در حال حرکت شارژ شوید

ــی  ــتارتر کمپین ــک اس ــایت کی ــده در س ــه ش ــق ارائ ــای موف ــی از نوآوری ه یک
ــد آن در  ــول جدی ــه محص ــت ک ــوان The World›s Best Travel Jacket اس ــا عن ب
ــا  ــام BauBax عرضه شده است و شما ب ــا ن ــاوری پوشیدنی ب خط تولید فن
پوشیدن ژاکت یا شلوارهای آن می توانید به طور بی سیم تجهیزات 
ــای  ــوز روزه ــرکت هن ــن ش ــد .ای ــه داری ــارژ نگ ــه ش ــود را همیش ــی خ الکترونیک
ــان در  ــتارتر آن همچن ــک اس ــن کی ــد و کمپی ــپری می کن ــود را س ــتین خ نخس
حال برگذاری است. انتظار می رود کسانی که این محصول را پیش خرید 
ــد  ــز می توانی ــما نی ــد. ش ــت کنن ــه 7162 دریاف ــا ژانوی ــد آن را ت ــد می توانن کرده ان
ــد. ــد کنی ــش خری ــت 611 دلار پی ــروع قیم ــا ش ــن را ب ــلوار جی ــا ش ــت ی ــک ژاک ی
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ــطوح  ــدون درد، س ــد ب ــه می توان ــت ک ــاخته شده اس ــوگل س ــط گ ــه توس ــی ک ــی آزمایش ــز تماس ــک لن ی
ــی  ــای تماس ــت روی لنزه ــی اس ــی Novartis و Google مدت ــد . دو کمپان ــری کن ــک اندازه گی ــز را در اش گلوک
ــات  ــن آزمایش ــد دارد اولی ــرکت قص ــه این ش ــت ک ــلام کرده اس ــر ا Novartis اع ــد و اخی ــمند کار می کنن هوش
ــه  ــه روزنام ــل Novartis ب ــر عام ــزارش مدی ــک گ ــاس ی ــر اس ــد. ب ــاز کن ــده آغ ــال آین ــود را در س ــانی خ انس
ــا این حال  ــازار حدود پنج سال طول می کشد. ب سوئیسی Le Temps گفت: دیدن این محصول در ب
ــلا  ــراد مبت ــی در اف ــلاح بینای ــرای اص ــمند Novartis ب ــز هوش ــد. لن ــرفت می کن ــی پیش ــروژه به خوب ــن پ ، ای
ــت.  ــب اس ــد، مناس ــک بخوانن ــدون عین ــد ب ــر نمی توانن ــه دیگ ــن ، ک ــا س ــط ب ــی مرتب ــا بینای ــمی ی ــه پیرچش ب
ــودکار  ــز خ ــازی تمرک ــه بازس ــک ب ــرای کم ــی را ب ــح بینای ــه تصحی ــیل را دارد ک ــن پتانس ــمند ای ــز هوش لن
ــد  ــام ده ــمی انج ــل چش ــز داخ ــا لن ــی ی ــز تماس ــک لن ــکل ی ــه ش ــک، ب ــام نزدی ــر روی اجس ــم ب ــی چش طبیع
ــای  ــعه لنزه ــال توس ــن در ح ــد ، Novartis همچنی ــا ش ــوگل امض ــا گ ــال 2014 ب ــه در س ــی ک ــاس توافق . براس
تماسی هوشمند است تا به بیماران دیابتی کمک کند تا سطح گلوکز خون خود را ردیابی کنند. 
 GoogleX ــرا از ــه اخی ــت ک ــتی Google اس ــوم زیس ــروه عل ــای گ ــن پروژه ه ــی از بزرگتری ــی یک ــای تماس لنزه
فارغ التحصیل شده و به عنوان زیرمجموعه مستقل Alphabet تبدیل شده است. نام جدید آن 
ــا  ــت ت ــام داده اس ــددی را انج ــات متع ــرا اقدام ــرکت اخی ــن ش ــا ای ــت ، ام ــلام نشده اس ــا اع ــروف الفب ــت ح تح
ــرد. ــاره ک ــوان اش ــا Dexcom و Sanof می ت ــارکت ب ــه مش ــد ، از جمل ــرار ده ــود ق ــرلوحه کار خ ــت را در س دیاب

یک درخواست ثبت اختراع، اخیرا نحوه استفاده از لنزهای هوشمند توسط Google را روشن میکند، 
ــیدنی  ــا پوش ــتی ی ــورت دس ــوان آن را به ص ــد و می ت ــدرت می ده ــور ق ــه سنس ــی ب ــتگاه خارج ــک دس ی
ــراع چنین توضیح داده شد »یک دستگاه خواننده خارجی«  ــه کرد. در طول درخواست ثبت اخت تعبی
ــرای تغذیه سنسور منتشر کند. درنتیجه خواننده  ــد تابش فرکانس رادیویی را ب ــا » خواننده« می توان ی
ــی  ــد. در برخ ــرل کن ــنجش کنت ــکوی س ــه س ــع تغذی ــرل منب ــا کنت ــنجش را ب ــرم س ــرد پلتف ــد عملک می توان
ــش  ــا تاب ــا ب ــد ت ــرار ده ــی ق ــورد بازجوی ــنجش را م ــکوی س ــاوب س ــور متن ــد به ط ــده می توان ــا، خوانن مثال ه
ــده  ــد. خوانن ــی را ارائه ده ــه، قرائت ــلام نتیج ــری و اع ــه اندازه گی ــتیابی ب ــرای دس ــنجش ب ــور س ــی به منظ کاف
ــن  ــد. به ای ــت ذخیره کن ــال شده اس ــنجش ارس ــرم س ــط پلتف ــه توس ــگر را ک ــج حس ــد نتای ــن می توان همچنی
ترتیب، خواننده می تواند یک سری اندازه گیری غلظت آنالیت را در طول زمان بدون قدرت مستمر بر 
بستر سنجش بدست آورد .  ژاکلین میلر ، سخنگوی Google Life Science در مصاحبه با KQED می گوید: 
مدیریت قند خون برای مردم واقعا دشوار است. ما امیدواریم که برخی از حدسیات را از بین ببریم.
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سه فناوری عجیب و جالب
تهیه شده توسط:حانیه فلاحیان
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گوشت های آزمایشگاهی

فیلم های علمی تخیلی راه حل مشکل غذا برای جمعیت افسارگسیخته ی زمین در آینده را در انواع حشرات 
می بینند؛ اما گزینه ی اشتها آورتری نیز وجود دارد که در آزمایشگاه تولید می شود . افرادی که گوشت 
آزمایشگاهی را امتحان کرده اند، می گویند شکل، بو و طعم آن کاملا شبیه گوشت طبیعی است. تنها 
چیزی که در مورد آن تغییر کرده این است که سالم تر است، از آنتیبیوتیک و هورمون های رشد خبری 
نیست، گاز گلخانه ای تولید نمی کند و مهم تر از آن هیچ حیوانی آسیب نمی بیند استارت اپ های فناوری 
هم اکنون در حال کار روی تولید گوشتی هستند تا حتی مثل نمونه ی طبیعی، خون داشته باشد. افرادی 
مانند یوکی هانیو در شرکت ژاپنی Integriculture با استفاده از سلول های کبد مرغ، غذای تجملی جگر 
ــه ی  ــرای تهی ــه ب ــی Memphis Meats ک ــرکت آمریکای ــن، ش ــر ای ــد. علاوه ب ــد کرده ان ــرب )foiegras( تولی چ
ــزه ی گوشت  ــذاری کرده است، توانسته در آزمایشگاه کوفته ری ــا سال 2050 هدف گ ــر ت ــارد نف غذای 10 میلی
 FinlessFoods گاو و مرغ سوخاری تولید کند. اگر به غذاهای دریایی علاقمند هستید، شرکت آمریکایی
ــت. ــراض اس ــال انق ــی درح ــت و باله آب ــیار گران قیم ــن بس ــی ت ــا ماه ــی ب ــگاهی سوش ــد آزمایش ــال تولی در ح
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کنترل دستگاه های الکترونیکی با فرمان مغز

ــی  ــتگاه های الکترونیک ــا دس ــد ت ــکان را می ده ــن ام ــما ای ــه ش ــده ب ــای آین ــن تکنولوژی ه ــی از عجیب تری یک
ــن  ــرای همی ــا ب ــک )Neuralink( دقیق ــرکت نیورالین ــد. ش ــرل کنی ــز کنت ــان مغ ــا فرم ــا ب ــود را تنه ــراف خ اط
ــای  ــام آزمایش ه ــال انج ــان در ح ــد و از آن زم ــیس ش ــک تأس ــلان ماس ــط ای ــال 2010 توس ــور در س منظ
ــد.  ــازی کن ــان پیاده س ــز انس ــرانجام آن را روی مغ ــد س ــا بتوان ــت ت ــگاهی اس ــای آزمایش ــف روی موش ه مختل
ــی،  ــم تحقیقات ــه ی تی ــت. به گفت ــدون درد اس ــاده و ب ــدی س ــز فراین ــا مغ ــاط ب ــه ی ارتب ــروژه، تراش ــن پ در ای
ــردن،  ــر ک ــا فک ــا ب ــه تنه ــد ک ــکان را می ده ــن ام ــرد ای ــه ف ــز، ب ــای مغ ــکار و فرمان ه ــه ی اف ــا ترجم ب
دستگاه های الکترونیکی خانه را کنترل کند.نیورالینک برنامه های بلندپروازانه ی دیگری هم چون 
ــر  ــکته در س ــری از س ــرطانی و جلوگی ــلول های س ــخیص س ــه، تش ــت حافظ ــنوایی، بازگش ــی، ناش ــان نابینای درم
را دارد. درنهایت این پروژه تلاش خواهد کرد بین انسان ها و هوش مصنوعی هم زیستی ایجاد شود.
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خودروهای خود تعمیر شونده

ــده ی  ــن، ای ــرای همی ــت؛ ب ــام آور اس ــا سرس ــرفته واقع ــای پیش ــوص خودروه ــودرو، به خص ــر خ ــای تعمی هزینه ه
ــن تکنولوژی های آینده  ــی که می توانند خود را تعمیر کنند، به جز این که یکی از عجیب تری اتومبیل های
محسوب می شود، شاید یکی از بهترین های دنیای تکنولوژی باشد . در سال 2010 ، لامبورگینی و امآیتی 
 )TerzoMillennio( با همکاری یکدیگر از پروژه ی مفهومی ابرخودروی بی نظیری موسوم به ترزو میلنیو
رونمایی کردند که می تواند خود را تعمیر کند و حتی عجیب تر از آن، کل پیکره ی خودرو برای ذخیره ی 
انرژی استفاده می شود. درست مانند واکنش بدن انسان به آسیب و صدمه، بدنه ی خودرو درصورت بروز 
خراش های کوچک وارد حالت خودتعمیری می شود و از گسترش این خراش ها و آسیب جدی به خودرو 
جلوگیری می کند . درحال حاضر جوانب بسیاری از این پروژه در حد فرضیه است؛ اما تحقیقات حاضر 
در مورد پلیمرهای خودترمیم شونده ممکن است روزی تولید چنین خودروهایی را به واقعیت تبدیل کند.

خودروهای پرنده

به نظر  حالا  و  داشته اند  فعالی  حضور  همیشه  پرنده  ماشین های  بازی،  و  فیلم  دنیای  در 
ــروه  ــال گ ــرای مث ــیم. ب ــا باش ــردد آن ه ــاهد ت ــز ش ــی نی ــای واقع ــده، در دنی ــال آین ــد س ــا چن ــد ت می رس
ــای  ــال 2023 و در پروژه ــت در س ــرار اس ــر، ق ــن اوب ــی آنلای ــات تاکس ــرکت خدم ــدای و ش ــازی هیون خودروس
ــافران را  ــه مس ــد ک ــه کنن ــازار عرض ــه ب ــی ب ــی عموم ــی هوای ــی تاکس ــه Uber Elevate ، نوع ــوم ب موس
بین مقاصدی در دالاس، لس آنجلس و ملبورن جابه جا خواهد کرد. این تاکسی های پرنده تا 
ــا  ــوگل و تویوت ــون گ ــرکت هایی چ ــوند. ش ــارژ می ش ــه ش ــرض 5-7دقیق ــد و در ع ــرد دارن ــر ب 100 کیلومت
ــین های  ــن ماش ــدل از ای ــر 14 م ــال حاض ــتند . درح ــده هس ــک پرن ــای کوچ ــال کار روی خودروه ــز درح نی
ــت. ــعه اس ــت توس ــس در دس ــز روی ــه و رول ــه پورش ــی از جمل ــازی مختلف ــرکت های خودروس ــده در ش پرن
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Ebo ربات
تهیه شده توسط:حانیه فلاحیان
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اگر به دنبال ردیابی فعالیت های حیوان خانگی خود هستید، ربات Ebo می تواند یکی از 
بهترین گزینه ها برای این کار باشد. این ربات قادر است ویدیوهای زنده را از فعالیت های 
ــای آن  ــداد قدم ه ــد تع ــی می توان ــد و حت ــال کن ــرد ارس ــرای ف ــت HD ب ــا کیفی ــر ب ــی کارب ــوان خانگ حی
ــولات  ــه در محص ــی را ک ــد ویژگ ــی از چن ــه ترکیب ــت ک ــی شده اس ــه ای طراح ــه گون ــات Ebo ب ــمرد.  رب را بش
مشابه دیده ایم، در خود جای داده و همه این قابلیت ها را به صورت یک جا ارائه می دهد.

در ساخت این ربات، از چرخ هایی استفاده 
ــه حرکت  ــا ب ــا کمک آن ه ــه ب شده است ک
ــورداری  ــف برخ ــه لط ــن، ب ــد. همچنی درمی آی
ــد  ــد می کن ــز تولی ــی نی ــا، صداهای از چراغ ه
که قادر است حیوان خانگی را به خوبی 
ــی  ــم مرغ ــات تخ ــن رب ــد. ای ــرگرم کن س
ــا کیفیت نسبتا  ــک بلندگوی ب شکل، از ی
ــرد که صداهای مختلفی  خوب بهره می ب
از آن به گوش حیوان خواهد رسید. 
ــت  ــن اس ــوص Ebo ای ــب در خص ــه جال نکت
ــری،  ــارژ بات ــدن ش ــی ش ــان خال ــه در زم ک
می تواند به صورت خودکار و بدون 
نیاز به کاربر، خود را به شارژر برساند.

ویدیوها و اطلاعاتی که توسط این ربات 
طریق  از  و  مستقیما  می شود،  ضبط 
ــده،  ــی ش ــرای آن طراح ــه ب ــنی ک اپلیکیش
بر روی گوشی کاربر ارسال خواهد 
شد و بدین طریق، می توان از راه دور 
ــد.  ــر ش ــود باخب ــی خ ــوان خانگ ــال حی از ح
ــوه  ــد انب ــه تولی ــه مرحل ــلا ب ــات فع ــن رب ای
نرسیده و در صورت جذب سرمایه اولیه 
که شرکت سازنده برای آن تعیین 
کرده، وارد خط تولید خواهد شد.
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دو قلوی دیجیتال
تهیه شده توسط:ساجده محمد حسینی
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دوقلوی دیجیتال چیست؟

دوقلوی دیجیتال یک مدل نرم افزاری فعال از یک شیء فیزیکی است. این مدل شامل بینش هایی در 
مورد اندازه، قطعات، عملکرد و غیره می شود. همچنین اطلاعات فعلی و گذشته در مورد سایر آیتم ها را با 
استفاده از سنسورهایی که روی محصول مستقر هستند، ذخیره می کند. سپس این داده ها تجزیه وتحلیل 
ــولات در  ــداری محص ــر و نگه ــی تعمی ــد و حت ــاخت، تولی ــرای س ــردی را ب ــای منحصربه ف ــوند و بینش ه می ش
اختیار مشاغل و کسب وکارها قرار می دهند . هر دوقلوی فیزیکی که روی پلتفرم مجازی تکثیر شده، 
درواقع یک نسخه دیجیتالی تقریباً واقعی از همان شیء فیزیکی است. این پُــل ارتباطی بین دنیای 
دیجیتال و جهان فیزیکی است. کاربرد اصلی آن بهبود عملکرد تجاری، از طریق تجزیه وتحلیل داده ها 
و نظارت بر سیستم ها برای جلوگیری از بروز مشکلات قبل از وقوع آن ها و جلوگیری از خرابی است.

این فناوری چگونه کار می کند؟

ــد.  ــم می کن ــی را فراه ــه اطلاعات ــده ک ــب ش ــات نص ــع آوری اطلاع ــور جم ــدادی سنس ــی تع ــول واقع روی محص
ــد  ــازی کن ــی شبیه س ــور آن ــی را به ط ــیء فیزیک ــا ش ــد ت ــازه می ده ــال اج ــوی دیجیت ــه دوقل ــات ب ــن اطلاع ای
ــرار  ــاغل ق ــان مش ــار صاحب ــی در اختی ــی بینش های ــب احتمال ــا معای ــائل ی ــرد و مس ــورد عملک ــه در م درنتیج
ــه  ــد و درنتیج ــول باش ــک محص ــه از ی ــه اولی ــوان نمون ــد به عن ــی می توان ــال حت ــوی دیجیت ــک دوقل ــد. ی ده
ــی  ــه اصل ــال نمون ــوی دیجیت ــن دوقل ــی ای ــل و بررس ــا تجزیه وتحلی ــد ب ــان می توانن ــان و کارشناس مهندس
ــازمان ها در  ــرا س ــود، زی ــر ش ــد کمت ــای تولی ــا هزینه ه ــود ت ــث می ش ــاوری باع ــن فن ــد . ای ــاد کنن را ایج
ــوژی  ــن تکنول ــود ای ــا وج ــن ب ــرد. همچنی ــه خواهندک ــولات، هزین ــت محص ــان از صح ــب اطمین ــورت کس ص
ــدارد. ــود ن ــی وج ــچ الزام ــولات هی ــانی محص ــا به روزرس ــه ی ــی پرهزین ــای فیزیک ــام آزمایش ه ــرای انج ب

مزایای فناوری دوقلوی دیجیتال:

دوقلوهای دیجیتالی سناریوهای متنوعی را برای کمک به سازمان ها در درک تأثیرات بالقوه، بهبود عملیات 
و فرآیندها و تفکیک موارد کیفیت محصول، شبیه سازی می کنند . دوقلوهای دیجیتال از طریق اطلاعات 
ــای  ــال هزینه ه ــا از اعم ــد. آن ه ــی می کنن ــداری را پیش بین ــای نگه ــد، خرابی ه ــت می آورن ــه دس ــه ب ــی ک مختلف
اضافی جلوگیری می کنند و از طرفی دیگر زمان خرابی تجهیزات را کاهش داده و نیز طول عمر تجهیزات 
را افزایش می دهند . دوقلوهای دیجیتال می توانند شرایط خطرناک واقعی را برای آموزش کارگران ایجاد 
کنند. به همین ترتیب کارمندان می توانند برای کارکردن با برخی تجهیزات پیشرفته و دشوار آماده شوند.

موارد کاربرد دوقلوی دیجیتال:

ساخت و تولید : تأثیر قابل توجه ی در نحوه طراحی محصولات و نگهداری آن ها ایجاد کرده اند.

خودرو : می توان در ایجاد مدل مجازی اتومبیل ها، بهبود عملکرد کلی آن ها، ساخت خودروهای سفارشی از این فناوری 
بهره برد .

 
بهداشت و درمان: دوقلوهای دیجیتال به همراه اینترنت اشیاء می توانند نقش مهمی را در بخش بهداشت ودرمان ایفا 

کنند، ازجمله صرفه جویی در هزینه های نظارت بر بیمار و ارائه مراقبت های درمانی.

فروشگاه ها، تعمیر و نگهداری هواپیما، معماری، آب و فاضلاب، مخابرات، پتروشیمی و غیره سایر حوزه هایی هستند که 
توسط فناوری دوقلوی دیجیتال متحول شده اند .

 
درنهایت این فناوری این امکان را برای بسیاری از صنایع، مشاغل و کسب وکارها فراهم می کند تا بهره وری کلی و 

هزینه های خود را بهبود بخشند. همچنین شرایط بهتری برای تعمیر و نگهداری تجهیزات آن ها فراهم می شود.
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چت بات
تهیه شده توسط:ساجده محمد حسینی



29 | قالب لایه باز مجله ایران لایوت

ــد و  ــی می کنن ــتریان خدمات ده ــه مش ــه ب ــتند ک ــت هس ــر چ ــی ب ــرویس مبتن ــک س ــت ی ــا درحقیق چت بات ه
ــذاری  ــت بارگ ــا قابلی ــد. چت بات ه ــانی می کنن ــتریان اطلاع رس ــه مش ــخ داده و ب ــا پاس ــش های آن ه ــه پرس ب
ــه  ــه ب ــت ک ــا آن اس ــی چت بات ه ــت اصل ــد . مزی ــان را دارن ــت و پیام رس ــر چ ــی ب ــتر مبتن ــر بس روی ه
کمک شان، دیگر لازم نیست مشتریان برای رسیدن به اطلاعات مورد نیازشان به گفتوگوهای طولانی 
و خسته کننده بخش خدمات مشتریان مراجعه کنند. چت بات ها اطلاعات لازم را در زمانی کم به افراد 
می دهند و علاوه بر آن می توانند به خریدار شخصی، دوست و حلال مشکلات مشتریان تبدیل شوند.

دو نوع چت بات وجود دارد که می توانند مکالمات انسانی را شبیه سازی کنند و بسته به نیازهای موجود می توان از آن ها 
استفاده کرد :

*چت بات های مبتنی بر داده های از پیش تعیین شده:

ــا  ــه آن ه ــی ک ــن معن ــه ای ــتند. ب ــردن هس ــرای کارک ــی ب ــوب به خصوص ــا دارای چهارچ ــوع چت بات ه ــن ن ای
ــکریپت  ــک اس ــد و از ی ــخ دهن ــده پاس ــی ش ــل طراح ــوال های از قب ــتورات و س ــه دس ــد ب ــا می توانن تنه
ــتند  ــمند هس ــدازه هوش ــان ان ــه هم ــط ب ــا فق ــد. آن ه ــروی می کنن ــده پی ــف ش ــش تعری ــان از پی و جری
ــد  ــا می توانن ــد تنه ــتفاده می کنن ــات اس ــوع چت ب ــن ن ــه از ای ــی ک ــازید. کاربران ــا را می س ــما آن ه ــه ش ک
سوال های محدودی بپرسند . چت بات های مبتنی بر اسکریپت اغلب به عنوان دستیار خرید 
ــد. ــه می ده ــرویس ارائ ــران س ــه کارب ــوا ب ــت آب وه ــبینی وضعی ــد پیش ــاده مانن ــای س ــرای کاره ــا ب ی

*چت بات های مبتنی بر هوش مصنوعی:

ــه  ــین ب ــری ماش ــتفاده از یادگی ــا اس ــتند و ب ــی هس ــوش مصنوع ــر ه ــی ب ــا مبتن ــوع از چت بات ه ــن ن ای
جواب پرسش ها که ازشان می شود، می رسند به این معنی که نیازی نیست سوال های 
کاربران شسته رفته و بسیار ساده باشد. آن ها قادرهستند سوال را تجزیه و تحلیل کنند و 
پس از درک، پاسخ مناسب را ارائه دهند. نکته مثبت این چت بات ها یادگیری بیشتر با 
و  یا لایک  و  کاربران  تاریخچه جست وجوی  براساس  آن ها می توانند  است.  زمان  گذشت 
ــد. ــی کنن ــا معرف ــه آن ه ــان را ب ــق سلیقه ش ــولات مطاب ــی، محص ــات اجتماع ــان در صفح دیس لایک هایش
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تحریم های اینترنتی
تهیه شده توسط:فاطمه شریفی شریف اباد
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تحریم چیست؟

تحریم ابزاري است که توسط گروهی به ظاهر ناتوان دربرابر قدرتمندان به منظور ایجاد یک تغییر 
ــم را  ــن تحری ــت، فریدم ــق اینترن ــه ازطری ــازمان یافت ــاي س ــاره تحریم ه ــود. درب ــال می ش ــر اعم ــکل دیگ ــا ش ی
به عنوان » تلاش یک یا چند طرف براي دستیابی به اهداف خاص با ترغیب مصرف کنندگان جداگانه 
براي خود« تعریف کرد . با استفاده از نظریه هاي اقتصاد و قراردادهاي اجتماعی و شهرت تعدادي پیشنهاد 
در مورد مناسب بودن اینترنت به عنوان ابزار اصلی براي سازماندهی کلاس هاي مختلف، تحریم ارائه 
می دهد . تلاش تحقیقاتی قابل توجه ی در طول این سال ها به عنوان یک »ابزار گروهی« که هدف آن 
بسیج افرادي است که لزوماً در یک مکان نیستند. )یعنی افرادي که از نظر جغرافیایی پراکنده شده اند(

سازمان دهندگان به طور سنتی از ابزارهایی مانند ارسال و توزیع بروشور، روزنامه ها، مجلات، تلویزیون و رادیوها 
به عنوان ابزار اصلی براي رسیدن به مخاطبان مورد نظر خود استفاده می کردند. با این حال، با گسترش دامنه 
تحریم ها، رسیدن به مخاطبان مورد نظر سخت تر شد. به نظر می رسد که اینترنت، ارتباط با تعداد زیادي از مردم در 
یک منطقه وسیع از نظر جغرافیایی سریع، آسان و ارزان است. اینترنت یکی از اختراعات مدرن است که ارتباطات 
را ارزان کرده و مورد استفاده گسترده سازمان هاي تجاري و در حال حاضر توسط سازمان هاي تحریم نیز مورد 
استقبال قرار گرفته است . اینترنت به عنوان یک ابزار ارتباطی و بازاریابی به طور فزاینده اي توسط سازمان هاي تجاري 
و افراد براي شبکه سازي استفاده می شود، و در حال حاضر توسط سازمان هاي تحریم و تحریم اعتراضی به عنوان 
ابزار اصلی براي سازماندهی استفاده می شود که در تحولات اخیر در مصر و دیگر مناطق خاورمیانه مشهود است.
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می دانیم که معمولا تصاویر Google Earth و Google Maps تصاویر تازه ای نیستند و بسته به منطقه ای که مشاهده 
می کنید، این عکس ها و تصاویر می توانند، متعلق به حتی یک یا دو سال پیش هم باشند . گویا گوگل به فکر تغییراتی در 
گوگل ارث افتاد و در نخستین گام ترتیبی داده شده که بتوان با مرورگر اینترنتی کروم هم از گوگل ارث استفاده کرد. 
این اتفاق یک برآیند خوب را برای کاربران به همراه داشت چرا که بدون معطلی و نصب برنامه اجرایی روی سیستم عامل 
به آسانی با مرورگر می توانستند از گشت و گذار در کره زمین لذت ببرند. تغییرات بزرگ دیگر، نقشه های سه بعدی بود.

گوگل ارث بخشی به نام "وُیجر " هم دارد که به کاربران امکان می دهد در گشت ها یا تورهای تعاملی شرکت کنند. این بخش 
اخیرا، در حال مجهز شدن به پخش زنده است و در نخستین گام کاربران می توانند تصاویر زنده از پارک ملی کاتامی آلاسکا 
را مشاهده کنند . به این ترتیب حالا می توان خرس های قهوه ای را در حال برخاستن از خواب زمستانی در بهار مشاهده کرد و 
به صورت عینی دید که چطور آن ها ماهی سالمون صید می کنند . گوگل برای این امکان جالب 5 دوربین در محل تعبیه کرد که 
یکی از آن ها در زیر آب قرار داده شده است و بدون شک این امکان بازخوردهای هیجان انگیزی را به همراه خواهد داشت.
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بیت کوین
تهیه شده توسط:ساجده محمدحسینی
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از نظر اقتصادی ، چندین بحث در مورد این که بیت کوین واقعاً چیست و عملکردهای آن چیست ، وجود دارد. بنابراین ، برخی 
از نویسندگان ، بیت کوین را به عنوان وسیله مبادله و برخی دیگر به عنوان یک سرمایه گذاری تلقی می کنند. به نظر می رسد 
که تاکنون بیت کوین تنها ارز رمزنگاری شده ای بوده که قادر به نشان دادن نرخ رشد پایین عرضه و کنترل تورم بالقوه است 
می توان آن را در مقادیر محدود استخراج کرد ، استخراج به دنبال توزیع لجستیکی نیست ، بلکه یک افزایش لگاریتمی است.

دمیر و همکاران : رابطه بین بیت کوین و شاخص عدم اطمینان سیاست اقتصادی را بررسی کرده و نتیجه 
گرفت که می توان از آن به عنوان ابزاری برای محافظت در برابر عدم اطمینان استفاده کرد. هم زمان ، برخی از 
مقاله ها اشاره می کنند که ارزش ذاتی پایین ارزهای رمزپایه عدم اطمینان را ایجاد می کند و ثبات قیمت را کاهش 
می دهد. گزارش های رسانه ای نیز در تأثیرپذیری از نوسانات قیمت ارزهای رمزپایه نقش مهمی دارند. فناوری 
بلاک چین می تواند با توسعه خدمات مشترک اقتصادی در ایجاد شهرهای هوشمند کمک کند. بلاک چین می تواند 
در مراقبت های بهداشتی برای ذخیره اسناد پزشکی زیادی از افراد استفاده شود که توسط پزشکان و بیماران 
از هرجای دنیا قابل دسترسی است ، که می تواند باعث صرفه جویی در وقت و نجات جان بسیاری از افراد در موارد 
اضطراری پزشکی شود. موریس و همکاران: پیاده سازی فناوری بلاک چین می تواند دمای کره ی زمین را کاهش دهد.
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مزایای استفاده از بیت کوین:

• بیت کوین با استفاده از محیط مجازی در وقت و فضای فیزیکی افرادی که در معاملات شرکت می کنند صرفه جویی
می کند.

• توسط هیچ مرجعی کنترل نمی شود ، زیرا می تواند آزادانه، مستقیماً بین مردم، بدون واسطه هایی که هزینه های
معاملاتی مشابه کمیسیون های دریافت شده توسط بانک ها را تحمیل می کنند.

• قیمت بیت کوین از رویارویی تقاضا با عرضه حاصل می شود.
• از آن جا که در مقادیر محدودی وجود دارد ، تورمی ایجاد نمی کند.

• ناشناس بودن فعالان اقتصادی که معاملات را انجام می دهند و به این موضوع علاقمند هستند ، حفظ می شود.

معایب استفاده از بیت کوین:

• افزایش نوسانات در همه بازارها.
• نمایندگان چندین بانک در سراسر جهان معتقدند که سرمایه گذاری در بیت کوین خطرناک است.

• هزینه های زیست محیطی بالا، توسط مصرف برق تولید شده و باعث انتشار گاز CO2 می شود.
• افزایش آسیب پذیری ناشی از استفاده از محیط آنلاین ، که در آن نقض امنیت نیز ممکن است رخ دهد.

• اعتماد محدود ، به دلیل استفاده در فعالیت های غیرقانونی به طور کلی ارز رمزنگاری شده می تواند قمار ، فرار
مالیاتی ، معاملات با کالاهایی با ممنوعیت قانونی )مواد مخدر ، اسلحه(، پول شویی و غیره را تشویق کند.

فرصت ها:

• بیت کوین باعث تحریک نسل های قدیمی تر می شود تا با فناوری های جدید سازگار شوند.
• این موضوع به موضوعاتی از نوع وطن پرستانه یا دولت مربوط نمی شود ، بدون این که اختلافات از نوع ملی گرایانه 

برانگیخته شود.
• تعداد کسانی که بیت کوین را قبول می کنند در سراسر جهان در حال افزایش است – رستوران ها ، کافه ها ، مغازه ها 

، دانشگاه ها و...

36



37 | قالب لایه باز مجله ایران لایوت

بلاک چین
تهیه شده توسط:فاطمه شریفی شریف اباد
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امروزه ارزهای رمزنگاری شده در صنعت و دانشگاه تبدیل به یک کلمه کلیدی شده است. به عنوان یکی از موفق ترین 
ارزهای رمزنگاری شده، بیت کوین موفقیت بزرگی را داراست و بازار سرمایه آن در سال 2016 به 10 میلیارد دلار رسید. 
با ساختار ذخیره سازی داده های طراحی شده، معاملات در شبکه بیت کوین می تواند بدون شخص ثالث و هسته انجام 
شود. فناوری ساخت بیت کوین، بلاک چین است که اولین بار در سال 2008 پیشنهاد شد و در سال 2009 اجرا شد.

بلاک چین، پایه و اساس بیت کوین، اخیراً مورد توجه گسترده قرار گرفته است. بلاک چین به عنوان یک 
دفتر کل تغییر ناپذیر عمل می کند که به شما امکان می دهد معاملات را به صورت غیر متمرکز انجام 
دهید. برنامه های مبتنی بر بلاک چین در حال ظهور هستند و زمینه های متعددی از جمله خدمات مالی ، 
سیستم شهرت و اینترنت اشیا )IoT( و غیره را پوشش می دهند از آن جا که اجازه می دهد پرداخت بدون 
هیچ گونه بانک یا واسطه ای به پایان برسد، بلاک چین می تواند در امور مختلف مالی مورد استفاده قرار گیرد.

تعریف کلی بلاک چین:

می تواند به عنوان یک دفتر عمومی در نظر گرفته شود که کلیه معاملات انجام شده در لیستی از بلوک ها 
ذخیره می شود. این زنجیره با افزودن بلوک های جدید به طور مداوم، رشد می کند. رمزنگاری آن نامتقارن و 
الگوریتم مورد استفاده، اجماع توزیع شده است. با استفاده از ویژگی هایی چون تمرکز زدایی، تداوم، ناشناس 
بودن و حسابرس پذیری، بلاک چین می تواند هزینه ها را تا حد زیادی کاهش دهد و کارایی را افزایش دهد .
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چه قردادهایی از جهات مختلف به نفع بلاک چین است؟

از جمله قراردادهای هوشمند، خدمات عمومی، اینترنت اشیا )IoT( سیستم های شهرت و خدمات امنیتی این زمینه ها 
از جهات مختلف به نفع بلاک چین هستند.

برای چه مشاغلی بلاک چین مناسب است؟
مشاغلی که نیاز به سطح بالایی از قابلیت اطمینان و صداقت دارند می توانند از بلاک چین برای جذب مشتری استفاده کند.
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اینترنت نسل پنجم و ششم
تهیه شده توسط:حانیه فلاحیان
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اینترنت نسل پنجم چیست؟
5G یا اینترنت نسل پنجم، جدیدترین فناوری اینترنت  همراه می باشد که نسبت به نسل های قبلی و قدیمی 

خود، نقش موثرتر و مهم تری را در زندگی ما خواهدگذاشت. اینترنت نسل پنج نه تنها   انسان ها را به یکدیگر 
متصل می کند، بلکه ماشین ها و اشیاء را نیز به یکدیگر متصل کرده و آن ها را کنترل می کند. این سطح از کارایی و 
فناوری، باعث افزایش تجربیات کاربر می شود که می توانند سطح جدیدی از فناوری را به خوبی درک کنند.

تفاوت های بین اینترنت نسل 4 و 5:

1- اینترنت نسل پنجم یک پلتفرم یکپارچه است و توانایی بیشتری نسبت به 4G دارد.
2- اینترنت نسل پنجم از طیف بهتری نسبت به نسل های قبلی برخوردار است.

3- اینترنت نسل پنجم سریع تر از نسل های قبلی است.
4- اینترنت نسل پنجم ظرفیت بیشتری نسبت به 4G دارد.

5- اینترنت نسل پنجم تاخیر بسیار کمتری نسبت به نسل قبلی دارد.

جزئیات سرعت اینترنت نسل پنجم:

طبق گفته سازمان IMT-2020 ، حداقل نرخ سرعت پیشبینی شده اینترنت نسل پنجم در جهان، 22 گیگابایت در هر ثانیه 
می باشد. مجموعه Qualcomm Technologies که سازنده اولین وای فای نسل پنجم هستند، برای 5 گیگابایت در هر ثانیه 
طراحی شده اند که واقعا نرخ بسیار شگفت انگیز و صعودی است که با عرضه آن به جهان، اتفاقات بسیار بزرگی رخ خواهد داد.
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جدیدترین نسل اینترنت همانند نسخه نسل قبلی خود )G LTE 4( بر مبنای OFDM می باشد و بر اساس همان اصول کار 
خواهد کرد. با این حال رابط هوایی جدید 5G NR یا ) New Radio (، مبنای OFDM را به بهترین شیوه ممکن افزایش 
می دهد تا به بالاترین میزان مقیاس پذیری برسد. اینترنت نسل پنجم نه تنها خدمات اینترنت را نسبت به نسل قبلی خود 
افزایش می دهد، بلکه در تمام صنایع اینترنت IoT یا همان اینترنت اشیاء را افزایش می دهد که به همین دلیل این نسل از 
اینترنت به نام نسل اینترنت اشیاء نیز نامیده می شود. از مهم ترین اشیاء که هم اکنون درباره آن حرف زده شد، می توان 
به خانه های هوشمند اشاره کرد که همه چیز با هم متصل هستند و شما می توانید با استفاده از چند کلیک ساده اقدام به 
کنترل و مدیریت اشیایی که در خانه شما هستند، کنید. خانه های هوشمند و وسایل هوشمندی که قرار است در آن بکار 
رود، هم اکنون به صورت محدود در بازارهای جهانی عرضه شده اند و مقدار زیادی نیز هم اکنون در دست بررسی می باشند.

اینترت نسل ششم:

همان گونه که می دانید کشور ما به تازگی در حال دستیابی به اینترنت 5G می باشد. اما چین به دنبال اینترنت نسل ششم 
است. وزارت علوم و فناوری این کشور اقدماتی جهت توسعه شبکه اینترنت خود آغاز کرده است. حدودا 12 سال زمان می برد 
تا یک شبکه نسل جدید، توسعه پیدا کند. نخستین مرحله بهره برداری اینترنت 6G برای سال 2030 برنامه ریزی شده است. در 
صورت راه اندازی این نسل از اینترنت همراه، انقلاب عظیمی در زمینه اینترنت و ارتباطات رخ خواهد داد. پیشبینی می شود 
که سرعت اینترنت نسل ششم 800 برابر بیشتر از سرعت 6G درواقع معادل یک ترابایت بر ثانیه می باشد . اینترنت نسل 
ششم 6G اینترنت نسل ششم )6G( جدیدترین تکنولوژی اینترنت همراه است، که در مقایسه با نسل های چهارم و پنجم، 
نقش به سزایی در زندگی انسان خواهدداشت. سرعت اینترنت 6G نیاز به پیشرفت های چشم گیری در علم مواد، معماری 
رایانه، طراحی تراشه و استفاده از انرژی دارد . این نسل از اینترنت علاوه بر اتصال انسان ها به یکدیگر، موجب از بین رفتن 
محدودیت های پیاده سازی اینترنت اشیاء )IoT( و ارتباطات ماشین ها و ربات ها در دورترین نقاط زمین، خواهد شد . اینترنت 
6G قابلیت پوشش دهی فضاهای زیر آب را خواهد داشت، که این یک جهش بزرگ در دنیای اینترنت و انتقال اطلاعات 

به حساب می آید. اینترنت نسل ششم مانند انسان ها هوشمند خواهدبود، در واقع قادر است با استفاده از فناوری های نوین 
مانند هوش مصنوعی و یادگیری ماشینی، دسترسی از راه دور، لحظه ای، سریع و بی سیم را بسیار بهتر از نسل پنجم اینترنت 
برای کاربران به ارمغان بیاورد و توانمندی های مغز انسان را نیز شبیه سازی کند . بنابراین انتظار می رود ارتباطات نسل ششم 
اینترنت موجب شود، دسترسی به رایانه هایی با قدرت محاسباتی معادل مغز انسان، بسیار سریع تر و آسان تر از حد تصور کاربر 
صورت گیرد و تمام فعالیت های سنگین محاسباتی را با بهره گیری از هوش مصنوعی و با قابلیت مغز انسان را انجام خواهند داد.
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اینترنت اشیا )IOT( چیست؟
تهیه شده توسط:: دیبا مصیبی اردکانی
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درحال حاضر سر و صدای زیادی درمورد اینترنت اشیا و تأثیر آن بر همه چیز وجود دارد ، از نحوه سفر و خریدها ی ما 
گرفته تا نحوه نظارت تولیدکنندگان از کالاها . اما اینترنت اشیا چیست؟ چگونه کار می کند؟ و آیا واقعا این قدر مهم است؟
به طور خلاصه ، اینترنت اشیا مفهوم اتصال هر دستگاهی ) به شرط داشتن کلید روشن / خاموش ( به اینترنت و سایر 
دستگاه های محیط است. اینترنت اشیا یک شبکه غول پیکر از چیزها و افراد متصل است، همه آن ها اطلاعاتی را در مورد محیط 
اطراف جمع آوری و به اشتراک می گذارند.  این شامل تعداد فوق العاده ای از اشیاء در هر شکل و اندازه است، از مایکروویوهای 
هوشمند، که به طور خودکار غذای شما را برای مدت زمان مناسب می پزند ، تا اتومبیل های خودران که سنسورهای پیچیده آن ها 
اشیاء را در مسیر خود تشخیص می دهند ، و دستگاه های تناسب اندام پوشیدنی که اندازه گیری می کنند، ضربان قلب و تعداد 
قدم هایی که آن روز برداشته اید، سپس از این اطلاعات برای پیشنهاد برنامه های ورزشی متناسب برای خود استفاده کنید.

IOT چگونه کار می کند؟

دستگاه ها و اشیاء با سنسورهای داخلی به پلتفرم اینترنت اشیا متصل هستند که داده های دستگاه های مختلف را ادغام 
کرده و تجزیه و تحلیل را برای به اشتراک گذاشتن ارزشمندترین اطلاعات با برنامه هایی که برای رفع نیازهای خاص ساخته 
شده اند، اعمال می کند . این سیستم عامل های قدرتمند اینترنت اشیا می توانند دقیقا مشخص کنند که چه اطلاعاتی مفید 
است و چه مواردی را می توان با خیال راحت نادیده گرفت. از این اطلاعات می توان برای تشخیص الگوها ، ارائه توصیه ها و 
تشخیص مشکلات احتمالی قبل از وقوع آن ها استفاده کرد. به عنوان مثال ، اگر من صاحب یک شرکت تولید خودرو هستم ، 
شاید بخواهم بدانم کدام قطعات اختیاری )صندلی های چرمی یا چرخه های آلیاژی( محبوب ترین هستند. با استفاده از فناوری 
اینترنت اشیا ، می توان با استفاده از سنسورها تشخیص دهید کدام مناطق در نمایشگاه بیشترین محبوبیت را دارند و مشتریان 
بیشترین مکان را در کجا دارند. اطلاعات موجود در فروش را بررسی کنید تا مشخص کنید کدام قطعات سریع ترین فروش را 
انجام می دهند. به طور خودکار داده های فروش را با عرضه هم تراز کنید تا اقلام محبوب از انبار خارج نشوند. با بینش ارائه شده 
توسط تجزیه و تحلیل پیشرفته ، قدرت کارآمدتر شدن فرآیندها به دست می آید . اشیا ء و سیستم های هوشمند به این معنی 
است. که می توانید برخی از وظایف را به صورت خودکار انجام دهید ، به ویژه هنگامی که این کارها تکراری ، پیش پا افتاده ،
وقت گیر یا حتی خطرناک هستند. بیایید چند مثال را بررسی کنیم تا ببینیم در زندگی واقعی چگونه به نظر می رسد.
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اینترنت اشیا در خانه شما:

تصور کنید هر روز ساعت 7 صبح بیدار می شوید تا به سر کار بروید. ساعت زنگ دار شما را بیدار می کند. قطار شما لغو 
شده است. تنها مشکل این است که رانندگی بیشتر طول می کشد و برای جلوگیری از دیرکردن باید ساعت 6:45 صبح بیدار 
می شدید و باران می بارد، بنابراین باید کندتر از حالت معمول رانندگی کنید، یک ساعت زنگ دار متصل یا مجهز به اینترنت 
اشیا براساس همه این عوامل خود را بازنشانی می کند تا از کار به موقع خود مطمئن شوید. این می تواند تشخیص دهد که 
قطار معمول شما لغو شده است، مسافت رانندگی و زمان سفر را برای مسیر جایگزین شما برای کار محاسبه می کند، آب و هوا 
را بررسی می کند و سرعت سفر را به دلیل باران شدید کاهش می دهد و محاسبه می کند که چه زمانی باید بیدار شوید. حتی 
ممکن است با قهوه ساز مجهز به اینترنت اشیا همگام سازی شود، تا مطمئن شوید که قهوه صبحگاهی شما آماده راه اندازی است.

اینترنت اشیا در حمل و نقل:

پس از بیدار شدن از طریق زنگ هشدار هوشمند خود، اکنون در حال رانندگی به محل کار خود هستید . چراغ موتور روشن 
می شود ترجیح می دهید مستقیما به گاراژ نروید، اما اگر چیزی فوری باشد چه؟ در خودروی متصل، سنسوری که چراغ موتور را 
روشن می کند، با دیگران در خودرو ارتباط برقرار می کند. مولفه ای به نام گذر تشخیصی، اطلاعات این سنسورها را جمع آوری 
کرده و آن ها را به دروازه ای در خودرو منتقل می کند، که مربوط ترین اطلاعات را به پلتفرم سازنده ارسال می کند. سازنده می تواند 
از داده های خودرو برای تعیین وقت قطعات به شما پیشنهاد دهد، دستورالعمل هایی را برای نزدیک ترین فروشنده به شما 
ارسال کند و اطمینان حاصل کند که قطعه جایگزین صحیح سفارش داده شده است تا هنگام ظاهر شدن برای شما آماده باشد.
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: iPhone13  رونمایی از سری جدید موبایل های اپل

 کمپانی اپل با سابقه ای درخشان در میان تمام برندهای موبایل بسیار خوش درخشیده است و این بار با رو نمایی از 
iPhone13 یک تحول شگرف در دنیای تکنولوژی ساخت.

در یک نگاه میتوان به مشخصات کلی این موبایل چنین اشاره داشت:

* عکاسی ماکرو به iPhone می آید: دوربین جدید فوق عریض با لنز بازطراحی شده و سیستم فوکوس خودکار 
قدرتمند می تواند تنها در 2 سانتی متر فوکوس کند. حتی کوچک ترین جزئیات نیز حماسی به نظر می رسند.

* ادامه دادن در شب: آیفون 31 برای نور کم ساخته شده است. دوربین عریض و دیافراگم 
گسترده تر، بزرگترین سنسور را اضافه می کند و از اسکنر LiDAR برای پرتره های حالت شب استفاده 
می کند. Ultra-Wide دارای دیافراگم وسیع تر، سنسور سریع تر و فوکوس خودکار کاملًا جدید است.

* ارائه حالت سینمایی: اکنون iPhone می تواند با عمق میدان کم عکاسی کند و به طور خودکار انتقال فوکوس زیبا بین 
سوژه ها را اضافه کند. حالت سینمایی همچنین می تواند پیشبینی کند که یک موضوع جدید برجسته وارد کادر می شود و 

در هنگام ورود، آن ها را متمرکز می کند. این گزینه را دارید که حتی پس از ضبط، فوکوس را تغییر دهید.

* هزاران فناوری پشت هر عکس: Smart HDR 4 با استفاده از قدرت یادگیری ماشینی موتور 
عصبی، تنظیمات منحصر به فردی را برای چندین نفر در یک صحنه ایجاد می کند. این نرم افزار نور 
و رنگ پوست را برای هر فرد تصحیح می کند. بنابراین همه همیشه شگفت انگیز به نظر می رسند.

*  Bionic A15 سریع ترین تراشه تلفن هوشمند جهان: این تراشه عملکرد گرافیکی را تا 50 
درصد سریع تر از سایر تراشه های تلفن هوشمند ارائه می دهد. حداکثر 3051 تریلیون عملیات 
می کند. فعال  را  دیگر  موارد  و   4  Smart HDR و   Cinematic حالات  و  می دهد  انجام  ثانیه  در  را 

* بهترین عمر باتری: برای شارژ سریع تر و بی سیم ، یک شارژر MagSafe اضافه شده است.

* اینترنت 5G : جهان به سرعت به سمت 5G حرکت می کند. جریان بارگیری همه چیز خیلی سریع تر اتفاق می افتد0 
5G به اندازه کافی برای بازی های چند نفره جدی، سریع است همین طور برای به اشتراک گذاری فیلم های AR و موارد 

دیگر نیز است. در حالت Smart Data به طور خودکار برای صرفه جویی در مصرف برق، در مواقعی که به این سرعت نیاز 
ندارید، خاموش می کند.
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بازار کار مهندسان
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در نسخه قبلی نشریه صفر و یک به گرایشات و شاخه های مختلف رشته کامپیوتر و فناوری اطلاعات پرداخته شد، حال نوبت 
این است که به یک گرایش نسبتا جدید بپردازیم. " رایانش امن" که یکی از گرایشات رشته مهندسی کامپیوتر است و به شکل 
تئوری به مفاهیم و موضوعات حیطه شبکه و امنیت، می پردازد. همان طور که در نسخه قبلی نشریه اشاره شد، امنیت و هک از 
مواردیست که در هیچ دانشگاه یا مرکز آموزشی قابل تدریس نیست و امری ذاتی و ملزم به توانایی و استعداد غریزیست، اما 
در رایانش امن شما با تئوری و کلیات راه اندازی شبکه ها و در نهایت ایجاد سطوح مختلف امنیتی و حفظ آن آشنا می شوید.

شایان ذکر است که این گرایش در بر گیرنده مفاهیم تئوری است و متخصصین در حوزه شبکه و ایجاد امنیت، مستلزم 
گذراندن دروسی چون ریاضیات رمزنگاری، امنیت در لایه های مختلف سخت افزاری و نرم افزاری، قوانین و استاندارد های 

امنیتی )پروتکل های امنیتی( و غیره می باشند که در رایانش امن به صورت گسترده به آن پرداخته شده است.

گرایش رایانش امن را گرایش امنیت اطلاعات نیز می نامند. هدف از امنیت اطلاعات این است که ذخیره، تبدیل، پردازش، 
انتقال و بازیابی اطلاعات به شکلی مطمئن و امن انجام پذیرد و از انجام فعالیت های غیر مجاز ممانعت به عمل آید. در 

گرایش رایانش امن، ابعاد کلی تامین امنیت برای سیستم های پردازش اطلاعات مطالعه و بررسی می گردد.

هدف از این گرایش، تربیت افرادی است که به منظور تامین امنیت انواع سیستم های اطلاعاتی بتوانند راه حل های 
کاربردی ارائه دهند. همچنین بتوانند پژوهش های اولیه در زمینه امنیت را انجام داده و سبب ارتقاء دانش و تکنولوژی 

مربوطه گردند. اهمیت بالای امنیت اطلاعات در عصر تکنولوژی موجب شده تا رشته امنیت به عنوان یکی از پرطرفدارترین 
رشته ها در دانشگاه های معتبر دنیا تبدیل شود.  چراکه رشته امنیت شبکه از بازار کار گسترده و متنوعی برخوردارمی باشد. 

همین طور با داشتن تسلط بر روی مباحث عملی و درک تئوری لازم بتوانند طراحی، پیاده سازی و ارزیابی مفاهیم، 
تکنیک ها، روش ها و رویه های لازم برای امنیت سیستم های کامپیوتری و شبکه ای را عملی سازند.
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بازار کار رایانش امن:

* فارغ التحصیلان رایانش امن می توانند بعنوان مسئول ارشد امنیتی در ارگان های خصوصی و دولتی مشغول به کار شوند.
* بعنوان مسئول امنیتی بانک های دولتی و خصوصی مشغول به کار شود.

* بعنوان مشاور امنیتی در پروژه های دولتی و خصوصی فعالیت کند.
* می توانند در پروژه های بزرگ ملی مشغول به کار شوند.

* می توانند شرکت خود را راه اندازی کنند.
* می توانند برای ادامه تحصیل در مقطع دکتری اپلای کنند.

* می توانند بعنوان استاد دانشگاه در دانشگاه ها مشغول به کار شوند.
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